
pO.
* ft

DIARIO OFICIAL DA IJNIAO - se?ao 3 N» 220, quarta-feir/ 2ÿdea novembro de 2022

Ft—4a?--
ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUIXEL6
AVISO DE UClTA?AO \ —

PREGAO ELETRdNICO M 2022.11\2!&
A Pregoelr3 Oficlal do Municfpio de Quixeld/ck t&pa publico, que sera

realizado Cert3me Llcltatdrlo na modalldade Pregao Eletr6iiib<L>#Meto: Aquisiyao
equlpamentos hospitalares e materials de consumo, destinodoÿ-Hap'
necessldades do Hospital Municipal, por Intermÿdlo da Secretarla de Satide clo.Municfpio
de Qulxeld/CE. Infclo de acolhlmento das propostas: 24 de novembro de 2022 a partlr das
17h:00mln. Abertura das propostas: 06 de Dezembro de 2022 as 08h:00 horas, Infclo da
sessio de disputa de preyos: 06 de Dezembro de 2022 is 08h:30mln, atravtis do
bllcompras.com. Os Interessados poderSo obter o texto integral do Edltal atraves dos
endereyos eletrOnlcos: bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br. Informaydies pelo tclefone:
(88) 3579-1210.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ElETR&NICO M PE/161122.01/SAF

Tftulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITACAo - Unidade Admlnistrativa: Secretarla
Municipal de Admlnlstray3o e Flnanyas - Regente: Pregoelro e Equlpe de Apoio - Processo
Originirlo: Preg3o Eletronico Na PE/161122.01/SAF - Objeto: AquIsiySo de combustfveis e
lubrlficantes, destlnados ao abasteclmento e manutenyio da frota de vefculos das
Secretarlas Administrates do Municfpio de Pires Ferreira/CE Local de Acesso ao Edltal:
Rua Maria Antusa Soares Passes, SN, Balrro Centro - CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira- CE;
https://bll.org.br; https://www.plresferrelra.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br -
Funcionamento do 6rg3o: SugundaiSexta de 08H00M is 14H00M- Local de ReallzaySo da
Licitay3o: https://bll.org.br •Data de Abertura: 06/12/2022 - Hordrlo: 09H00M - Pregoelro:
Francisco Eric Batista Xlmenes.

-Q. -J
x
8f

Pires Ferrelra-CE, 22 de Novembro de 2022.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N» 10/2022-DIVERSAS

Qulxelo/CE, 22 de novembro de 2022
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contratante: Municfpio de Salitre, atraves do Fundo Municipal de Assistfincia Social.
Contratada: Ramalho Servlcos e Obras LTDA - ME. Objeto: contratayio de empresa para
reforma do CRAS Prof.9 Marla Antonia Rosa Rlbeiro, locallzado na Rua Jo3o Llbano, Centro,
no Municfpio de Salitre/CE. DotaySo Oryamentiria: 08 02 08 244 0137 1.024 - Construyio
e Ampllay3o de Unidades Asslstfincla Social. Klernento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalay6es, com utllizayfSo de Transferences Governamentals, Fundamento Legal: Lei n9

8.666/93 e Processo rJe Tomada de Preyos n*. 2022.08.30.01SDH. Valor Global do contrato:
R$ 150.562,53 (cento e cinquenta mil e quinhentos e sessenta e dols reals e cinquenta e
tr£s centavos). Vlgencia: Da Data de Sua Assinatura ate 02 (dols) meses, podendo ser
prorrogado. Signatirlos: pela Contratante: Dorlsvalda Pereira Fllha, pela contratada: Jo3o
Cicero Boaventura. Salltre/Ce, 04 de novembro de 2022. A ComissSo.

AVISO
TOMADA DE PRECOS N9 2022.09.15.01S

A Prefeitura Municipal de Salitre, atraves da Comlssao de Llcitayio, torna
publico, a decorr&ncla de prazo para InterposiySa de recursos adminlstrativos ao Rosuitado
de Julgarnento das Propostas de Preyos do Processo de l.icltayio, na modalldade Tomada
de Preyos, autuada sol) o r»® 2022.09.15.01S, cujo objeto <': a coritratayio de empresa para

reforma e ampliayiJo da Unidade Bdsica de Satide do Distrito Lagoa dos Crioulos e reforrria
da Unidade BiSslca de Satide Prof.fl Marla de Lourdes Dias pereira no Sftlo Espirlto Santo,
do Municfpio de Salitre/Ce.

Objeto: seleySo de rnelhor proposta atraves de regist.ro de preyos para a futura
aquIslySo de combustfveis diversos, destlnados i manutenyao dlarla dos vefculos
vlnculados ou pertericentes is dlversas Unidades Administrates (Secretarlas), da
Prefeitura Municipal de Potiretarna - CE, de acordo com as especiflcayOes e quantldades
constantes no termo de referenda. Tlpo: menor preyo por lote. Forma de dlsputa: Aberto
e Fechado. A ComissSo de Pregao comunlca aos Interessados que a entrega das propostas
comercials dar-se-i at<i o dia 06.12.2.022 3s 08:00 horas (Horirlo de Brasilia). 0 edllal e

disponfvels
https://bllcompras.com/home/publicaccess "acesso identlflcado no link - Acesso publico" e

Malores

estar3o atravds dos sites:seus anexos

www.tce.ce.gov.br.
mall:setorlIcltacaopotlretama(®gmall.com das 08:00 3s 11:30 horas,

informayOus alravtis do e-

Potlretama - CE, 22 de Novembro de 2022
FRANCISCO NASCIMENTO JIJNIOR

Pregoelro

RESULTADO DE HABILITACAO
TOMADA DE PRECOS N» 3/2022 - SESA

Modalldade: Tomada de Preyos N9 TP-003/2022 - SESA.
Objeto: Contratayao de empresa para executar obras e servlyos de engenharia

para a reforma das Unidades Bislcas de Satide (UBS'S) Jo3o Neto Campelo de Sousa,
localizada no Sftlo Blspado, e Marcondes Diogenes Porto, localizada na no Sftlo
Canlndezlnho, zona rural deste Municfpio, de responsabilldade da Secretarla de Satide,
conforme pianllhas de oryarnento, cronograma ffslco financelro, memorial de cilculo,
composiyao de B.D.I, composiyao de preyos unitirios, composly5o de encargos socials,
memorial descrltlvo, projetos (peyas griflcas) e anotaySo de responsabilldade tticnlca -
ART, em anexo. Tlpo de LlcitaySo: Menor Preyo GlobaL. Regime de Execuyio: Indlreta. A
Comlssao de Licitayao comunlca aos interessados que o resultado do presente processo
deu-se da segulnte forma: Empresas Habilitadas: Itapaj6 ConstruySo e Serviyos-FlRF:l.l,
Inscrfta com o CNPJ n® 10.933.035/0001-37; Zenedlnl Zidane Sampalo Cavalcante
ConstruyOes-ME, inscrita sob o CNPJ n0. 44,159.038/0001-87; Ecotec Construyoes e
Serviyos EIRELI, Inscrita com o CNPJ n° 39.925.178/0001-89; SertSo ConstruyQes, Servlyos e
LocaySes LTDA, Inscrita com o CNPJ n9 21.181.254/0001-23; Real Servlyos EIRELI, inscrita
com o CNPJ ri® 37.452.665/0001-46; MV2 Serviyos de Engenharia LTDA, Inscrita com o CNPJ
n® 38.284,700/0001-28; Clezinatdo S, de Almeida ConstruySes - ME, Inscrita com o CNPJ n®
22.575.652/0001-97. A Comlssio Informa que a ata eompleta da sessffo encontra-se no
site: www.tce.ce.gov.br, e, que fica aberto prazo para a apresentaySo de recursos
conforme Art. 109, inclso l alfnea "a" da Lei n* 8.666/93.

Salltre/CE, 22 de novembro de 2022
THAMIRIS PEREIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESAO NB AD22023 - SME

Extrato de Ades5oiAta de Registro de Preyos - Processo SPU N2 P221987/2022. Adesao
N® AD22023 - SME. A Secretaria Municipal da Educayao comunlca a Adesao a Ata de
Registro de Preyos N® 02/2022, decorrettte do PregSo Presencial N0 01/2022, Processo N®

02/2022 da Associayao dos Municfpios da Microrregiao do Mtidio Sapucat.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal N® 2.257/2019. OBJETO:
ContrataySo de empresa especializada para o fornecimento de acessdrios e materials
esportivos, vlsando atender as necessldades da Secretarla Municipal da Educayao de
Sobral/CE. CONTRATADA: WR DISTRIBUIDORA E INDOSTRIA TEXTIL LTDA, pessoa jurfdlca
Inscrita no CNPJ N° 25.369.684/0001-24. VALOR GLOBAL: R$ 1.485.000,90 (urn mi!h3o e
quatrocentos e oltenta e cinco mil reals e noventa centavos). DOTAGES ORÿAMENTARIAS:
06.01.12.365.0484.2551.33903000,1500100100;
06.01.12.365.0484.2551.33903000.1550000000;
06.01.12.361,0485.2553.33903000.1500100100;
06.01.12.361.0485.2553.33903000.1550000000;
06.01.12.366.0486.2555.33903000.1500100100;
06.01.12.368.0487.2557.33903000.1500100100;
06.01.12.368.0487.2557.33903000.1550000000;
06.01.12.368.0487.2560.33903000.1500100100;
06.01.12.367.0487.2561.33903000.1500100:100;
06.03.12.365.0484.2543.33903000.1540000000;
06.03.12.361.0485.2545,33903000.1540000000;
06.03.12.366.0486.2546.33903000.1540000000;
06.03.12.368.0487.2548.33903000.1540000000;
06.03.12.368.0487.2550.33903000.1540000000;
06.03.12.368.0487.2550.33903000.1541000000.

-— -----
PREGAO ELETRdNICO N« PE22021 - SAAE (SRP)

Potiretarna - CE, 22 de Novembro de 2022
KELVIA AMELIA DANTAS SILVA

A Comlssao

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIAN6P0LIS
EXTRATO DE ADESAO A REGISTRO DE PREYOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 10/2022/CARONA
Extrato da RatiflcaySo. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N0 10/2022/CARONA. ATA DE
REGISTRO DE PREÿO: N0 2022.05,27.009-SRP-SME. VIG§NCIA DA ATA: 30/06/2022 a
30/06/2023. ORIGEM: PregSo EletrAnico N® 2022.05.27.009-SRP-5ME. ORGAO
GERENCIADOR: Secretarla de Educa?3o do Municfpio de Beberibe/CE, ORGAO ADERENTE:
Secretarla de EducaySo do Municfpio de Qulterian6polis/CE. OBJETO: ADESAO A ATA DE
REGISTRO DE PRE£OS N9 2022.05.27.009-SRP-SME PARA FUTIJRAS E EVENTUAIS
AQUISICOES DE MATERIAL DIDATICO PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E
EDUCAYAO DE JOVENS E ADULTOS DA REDE PliBLICA DO MUNICfPIO DE QLJITERIAN6POUS
- CE. DOTACOES ORCAMENTARIAS: 05.00.12.361.1201.2.008; 05.01.12.361.1201.2.011;
05.01,12.365.1208.2.012 e 05.01.12.366.1212.2.015. ELEMFNTO DE DESPESAS:
3.3.90.30.00. FORNECEDOR: IGOR COMÿRCIO E SERVICOS EIRELLI - ME, CNPJ:
33.465.457/0001-20. VALOR GLOBAL DA ADESAO: R$ 370.876,00 (Trezentos e dez mil
oltocentos e setenta e seis reals). Oulterianrtpolis-CE, 22 de Novembro de 2022. Antonia
Adenilce Arceno Lima Rodrigues
Educayio/Fundeb.

Ordenadora de Despesas da Secretarla de
(RB N9 973077)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGAO ELETRdNICO N9 2022.11.07.01-PERP

Central de LIcitayoes. Infclo da Disputa: 07/12/2022 as 09h (Horarlo de Brasilia).

OBJETO: Registro de Preyo para Futuros e Eventual Serviyos de manuten?3o de bombas,
conforme especiflcayOes constantes no Termo de Referenda. Modalldade: Processo SPU N2

P213523/2022. Edltal do PregSo Eletronico N« PE22021 - SAAE (SRP) (BB N9 973077). Valor
do Edltal: Gratulto. INFORMACdES: Site: hUp://llcltacoes.sobral.ce.gov.br e b Rua Vlriato de
Medeiros, N° 1.250, 4« andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

O Pregoelro, no uso de suas atribulySes legals, conslderando a necessldade de
alterayoes no edltal, resolve ADIAR o processo Hcltatdrlo de Pregao Eletr&nfco n®
2022.11.07.01-PERP, cujo objeto: Registro de preyos para futura e eventual aquislySo de
permanentes para atender as necessldades da Secretarla da Saude do municfpio, com as
seguintes datas c horÿrfos: 1. Infclo do recebimento das propostas: das 08h do dia
23/11/2022 - 2. Flm do receblmento de propostas: is 08h do dia 05/12/2022 - 3, Abertura
e julgarnento das propostas: das 08:01h as 08:59li do dia 05/12/2022 •4. Infcio da sessio
de dlsputa de preyos: is 09h do dia 05/12/2022.

Sobral-CE, 22 de Novembro de 2022.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoelra

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N9 TP22Q03 - SEUMA

JOSÿ IVAN DE PAIVA JUNIOR

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS
ComfssSo Permanente de LlcItaySo, Data de Abertura: 09/12/2022 is

09h (Hordrlo de Brasilia). OBJETO: ContrataySo cle empresa para execuyio de
Ecopontos nos bairros Cohab II, Dr. JuvSnelo de Andrade e Sumar£.
Modalldade: Processo 5PU N9 P215329/2022. Edltal de Tomada de Preyos N«

SEUMA. Valor do Edltal: Gratulto. INFORMACDES: Site:

http://llcltacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Vlriato de Medeiros, N* 1.250, 4® Andar,

Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Pregao Eletronico n9 2022.09.30.01-PERP - Contratante e slgnatdrlo: Secretaria de Saude, Lady Diana
Arruda Moto, Secretaria. Extrato das Atos de Registro de Preyos resultante do Pregao Eletrfinlco n9

2022.09.30.01-PERP: ATA N9 2022.09.30.01-A - SRP. Valor global: R$ 31.889,99. Contratada: HMA

Comdrcio e Atacadlsta de Produtos de Informitlco e Eletroeletronlcos LTDA, atraves de sua
representante legal, a Sra. Manuela Negromonte Mendes Muniz de Andrade; ATA N° 2022.09.30.01-
B - SRP. Valor global: R$ 72.746,70. Contratada: Comerclal Vieira Costa LTDA, atraves de sua

representante legal, a Sra. Joelma Machado Oliveira. Objeto; Registro de preyos para futura e
eventual aquislySo de permanentes e insumos de Informitica, Prazo de vigSncia: 12 meses contndos
a partlr de suas asslnaturas. Data das asslnaturas das Atas de Registro de Preyo: 09/11/2022.

TP22003

Sobral-CE, 22 de Novembro de 2022.
KARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presldente

262 Qotumorrto otilnario dlgltflIniQntC conform* Ml1n* 2.200-2 do 24/08/200.1,

nue liutluil .1 Infraeurulura do Chavej Mbllcas Brasllmra •ICI’-BrosIl.
Ctto documcnto podo ser veriflcado no endereÿo elolrOnleo
hUp;//www.ln.p,ov,br/auteiUlcldade.lilml, pdo cddlfto 05302022112ÿ00262



c.ftg a*
SB

&

„SOBRA
“SUP® DIARIO OFICIAL DO MUNICIP

FL jiga
4-N -J

&
-Q

/
£o. <b

UNiCtftzS

Instituido pela Lei Municipal N" 1,607, cJe 02 tie fevereiro de2017 e regu/ainentado pelo Decreto Municipal N" 1961, de 22 de novembrodc 2017

[Sobral- Ceara, quarta-feita, 23 tienovembro de 2022 Ano VI,N"1458

ATON*731/2022- SEPLAG- O SECRETARIODOPLANEJAMENTOE
GESTAO, no uso de suas alribuipoes legais, considerando o que dispcie o

Dccreto n° 2707, dc 26 de jullio de 2021,e considerando ainda o proccsso n“
PI66204/2022, RESOLVE concede!-, nos tennos do Art. 104, da Lei
Municipal n°. 038 de 15 de dezembro de 1992, UCENC;A PREMIO EM
PECONIA,referente aosperiodos aquisitivosde 01 de setembro de 200 1 a 3 1
de agosto de 2006, 01 de setembro dc 2006 a 3 1 de agosto de 2011 e 01 de
setembro de 201.1 a 31 de agosto de 2016 a servidora MARIA AUGUSTA
FERNANDES DA SILVA, ocupante do cargo de provimento cfetivo de
PROFESSOR DE EDUCASACAO BAS1CA, matrlcula n* 3807, com

lotaqSo na SECRETARIA MUNICIPAL DA SACIDE, a partir do mes de
dezembro de 2022 . PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES
FERREIRA GOMES JUNIOR, cm 22 de novembro de 2022. Luiz Ramom
TeixeiraCarvalho - SECRETARIODOPLANEJAMENTOEGESTAO.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO N” 3046, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. DISPOE
SOBRBMEDIDAS DE CONTROLSDA COVID-19NO MUNICfPIO
DE SOBRAL. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das
atribuipoes que lhe seio conferulaspelo o art. 66, ineiso TV,daLei Organica do
Municlpio dc Sobral, e CONSIDERANDO o rcsultado dc rcuniao do comite
estratdgico encarregado da delinipao das medidas de controlsdaCovid-1.9no
Estado do Ceara, o qual e constituiclo por tecnicos especialistas, por
autoridades do governo e, na condipao de observadores, por chefes e
representantes dos Poderes constituidos; CONSIDERANDO o autnento da
positividade da Covid-19 verificado lias dltimas scmanas noMuniclpio c no
Estado do Ceara, indicando tun cenario deraaiorprudcncia ecautela a fim de
proteger a populapao; CONSIDERANDO o Oficio n“ 1.996, de 22 de
novembro de 2022, de lavra clo Governo do Estado do Ceara, que traz
recomendapao aos hospitals e instituipoes de sat’tde de medidas preventivas
para evitar a disscminafSo da Covid-19 em todo o Estado; c
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual n". 35.019, dc 18 de
novembro de 2022, que dispoe sobre medidas de controle da COVID-19no
Estado do Ceara.DECRETA:Art. 1"As medidas cle controle da Covid-19,no
Municlpio de Sobral,reger-se-ao segundo o dispostonesteDecreto.Art. 2°A
partir do din 25 dc novembro dc 2022 torna-sc obrigatorio o uso da mascara
de protepao nos transportes ptlblicos eoletivos, setts locais de acesso,
equipamentos ptlblicos, hospitals municipais e em todos os demais
equipamentos de saude. Paragrafo unico. Nos hospitais municipais e em
todos os demais equipamentos de saude lica recomendado:I- asolicitapao de
passaportc vacinal dos acompauhantes; II - a suspensao de visitas, com
eventuais exeepoes determinadas pela direpao do hospital/instiluipao de
saude e servipo social, e restripao dos acompauhantes; IIT - a solicitapao de
realizapao de exameRT-PCR ouTR de antigenopara pneientes cirttrgicos cm
pre-operatorio; IV - solicitapao de TR de antigeno para pacientes a serein

transferidos. Art. 3" Fica recomendado o uso da mascara de protepao cm
espapos feehados ou corn aglomerapao. §1° Pemianece recomendado o uso
de rmiscaras, em qualquer ambiente, por idosos, gestante, pessoas com
cotnorbidades ou que estejamcomsintomasgripais. §2”Pela importancia das
mascaraspara evitar o contdgio daCovid-19,continuaittdicado o seuusonas
situapoes nao abrangidas no caput c nos §§ 1" e 2", dcstc artigo. Art. 4" O
passaporte sttnitario permanece recomendado para ingresso nos locais e nas
situapoes prev.istas no Decreto Municipal n” 2.936, de 13 dejunho de 2022.
Art. 5° A Secretaria Municipal da Saude se encarregard do monitoramento
dos dados epidemiologicos e assistenciais, para avaliapao e permanents
acompanhamcnto das medidas dc controle da Covid-19. Art. 6" Ratifica-sc,
para os efeitos legais, a situapao de emergencia declarada no Decreto
Municipaln° 2.371, de 16 de marpo de 2020. Art. 7“Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicapao, em especial o Decreto n° 3.039, cle 18 cle
novembro de 2022. PAQODAPREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL,

PREFEITO JOSEEUCLIDES FERREIRAGOMES,cm 23 dc novembro dc
2022.IvoFerreira Gomes -PREFEITODE SOBRAL.

CENTRALDE LICITAQOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL _

EXTRATO DE LICITAPAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN"P213523/2022.EDITAL
DOPREGAOELETRONICON"PE22021 - SAAB (SRP) (BB N“ 973077).
Aviso de Licitapao - Central de Licitapoes. Inicio daDisputa: 07/12/2022 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO; Registro de Prepo para futures e
eventuais servipos de manulenpao cle bombas, conforme especificapoes
constantcs no Termo cle Referenda. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMACOliS: Site: http://Iicitacocs .sobral.cc.gov.br c a Rita Viriato dc
Medeiros, 1.250, 4° andar, Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE.
22/11/2022.APregocira-ALINEDE VASCONCELOS SOARES.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN"P2 1 5329/2022. EDITAL
DE TOMADA DE PREtpOS N" TP22003 - SEUMA. Aviso de Licitapao -
CotnissaoPennanente de Licitapao.Data deAbertura: 09/12/2022 as 09:00lt
(Horario de Brasilia). OBJETO: Contratapao de empresa para execupao de
Ecopontos nos bairros CohabII,Dr. Juvencio de Andrade e Suntard. Valor clo
Edital: Gratuito.1NFORMA£OES: Site: http://licitacoes .sobral.cc.gov.br c

Rua Viriato cle Medeiros, 1,250, 4” Andar, Centro. Fone: (88) 3677-11.57 e
1146, Sobral - CE. 22/11/2022. A COMISSAO - Karmelimt Marjorie
NogueiraBarroso-Presidente.

AVISO DF, RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central dc
Licitapoes da PrefeituraMunicipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio dcsignados, conforme o caso, pelos atos

031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021 e 102/2022- SEPLAG, comunica
o rcsultado clo PREGAO ELETRdNICO N° PE22019 - SAAE (BB N"
965400). OBJETO: Aquisipoes do copos phisticos personalizados e tampas

(selo de aluminio), destinado a atender as dentandas do SetvipoAutonomo cle
Agua e Esgoto cle Sobral, tendo eonto rcsultado a tabela em anexo.
Adjudicado em 14/11/2022 e homologado em 21/11/2022. SECRETARIA
DO PLANEJAMENTOEGESTAO - Central de Licitapoes. Sobral - Ceara,
23 dc novembro de 2022. A Pregoeira - MIKAELE VASCONCELOS
MENDES.

[ SECRETARIA DO PLANEJAMENTOE GESTAO j

A'I'ON" 730/2022 -SEPLAG- O SECRETARIODOPLANEJAMENTO
EGESTAO,nouso de suas atribuipoes legais, considerando o que dispoe o
Decreton°2707, de 26dejulho de 2021,e considerando ainda oprocesson°
P220601/2022, RESOLVE ecmeeder, nos tennos clo Art. 104, da Lei
Municipal n“. 038 de 15 de dezembro de 1992, LICENÿA PREMIO EM
PECIJNIA,referente aosperiodos aquisitivos de01 de dezembro de 1998 a
30 de novembro de 2003, 01 de dezembro de 2003 a 30 de novembro de
2008,01 de dezembro de 2008 a 30 denovembrodc 2013 e 01 de dezembro
de 2013 a 30 de novembro de 2018 ao servidor BALTAZAR MACHADO
AGUIAR, ocupante do cargo cle provimento efetivo de SERVENTE,
matrlcula n° 2012, com lotapao na SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAUDE, a partir do mes de dezembro de 2022 . PACO MUNICIPAL
PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 22 de
novembro de 2022. Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO
PLANEJAMENTOEGESTAO.

I

DK RESULTADO FINAL DK UCITACAO N* PF.H0I9 -SA/iMW

KCONOMIA (•/,)YK.LICITADO (HS) DIKKRKNQA (RS)VR.ESTIMAUO (RS)HENS VENCEHORA

TiTANCOMERCIAL
EIR

1(1,13%2G.000.00 5.000,0031.000.00ELI

6.000,00TITANCOMER
ELI

CIAL 33,33%3,000.009.000,00
FIR

32.000,00 20,00%8.000,0040,000,00SUR-TOTAIS
VLR NAO ADQU1RIDC) 0,00

SECRETARIA MUNICIPALDA EDUCAgAO

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS -
PROCESSO SPU N" P22I987/2022. ADESAO N° AD22023 - SME. A
SecretariaMunicipal da Educapao comunica a Adesfto a Ata de Registro de
PrcposN”02/2022, decorrentedoPregaoPrcsencialN“01/2022, ProcessoN"
02/2022 cla Associapao dos Municfpios daMicronegiao do Medio Sapucai.



Cl%
cf MO G,

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO PE SOBRAl.-Ano VI-N" 1458, quarta-feira, 23 tie noÿembF(Uc2£21J
TVT7 -J

8ir ADavid Gabriel nsjÿika D
Chefe do GabinetÿdÿdRiffiiPÿ:

'±!
1...» Ivo Ferreira Gomes

Prcfcito dc Sobral
Christianne Marie Aguiar Coelho

Vice-Prefeita de Sobral
uarte

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador Geral doMuniclpio
Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretdrio do Planejamento e Gestao

Francisco Valdo Cczar PinheiroJunior
Controlador o Ouvidor Genii do Municlpio

Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Secrctdria Municipal das Pinanjas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio Municipal da Ediicajao

Leticia Reichel dos Santos :

Secretaria Municipal da Saude

Eugenio Parceli Sampaio Silveira
Sccretario da Juventudc, Efiporte e Lazer

Simone Rodrigues Passes
Secrctaria da Cultura c Turismo

SECRETARIABO PLANEJAMENTO
E GESTAO

DavidMachado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Carlos EvaniJson Oliveira Vasconcelos
Sccretario da ConscrvaySo e Serviyoa Piiblicos

Kaio Hemerson Dutra
Sccretario do Transito e Transpose

Marilia Gouveia FerreiraLima
Secrctaria do TJrbnnismo, Habitaÿao c Meio Ambience

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
SecretAria do Trabalho c Dcsenvolvimcnto Econ6mico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Sccretdria da Scguran$a Cidada

Andrezza Aguiar Coeiho
Secrctaria dos Dircitos Humanos c da Assisteneia Social ; L

{SEPLAG]

Coo.rdenadoT.ia de Atos e

Publicagoes Oficiais

Rua Viiinto dc Medeiros N“ 1 250; Centro
Sobral Ceani V

: Fo::e: :88) 3677-1175

Piano Oiicial do Municipio - DOM

E-mail: diario@sotiral.ce.sov.br ;

Site lie Aci-sso: hUp://(iiario,sobral.cc.gov.br

FUNDAMENTACAO LEGAL: Art, 32 e Art. 33 do Decreto MunicipalN“
2.257/2019. OB.TETO: Contratapao de empresa especializada para o
fomeeimento de acessorios e materials esportivos, visando atender as
necessidadcs da Secrctaria Municipal da Educapao de Sobral/CE.
CONTRATADA: WR DISTR1BUIDORA E TNDtJSTRTA TEXTILLTDA,
pessoa juridica inscrita no CNP.T N° 25.369.684/0001-24. VALOR
GLOBAL: R$ 1.485.000,90 (urnmilhao e quatroccntos e oitenta e cinco mil
reais e noventa centavos). POTATOES ORQAMENTARTAS: 06. 01. 12.
365. 0484. 2551. 33903000. 1500100100; 06. 01. 12. 365. 0484. 2551.
33903000. 1550000000; 06. 01. 12. 361. 0485. 2553. 33903000.
1500100100; 06. 01. 12. 361. 0485. 2553. 33903000. 1550000000; 06. 01.
12. 366. 0486. 2555. 33903000. 1500100100; 06. 01. 12. 368. 0487. 2557.
33903000. 1500100100; 06. 01. 12. 368. 0487. 2557. 33903000.
1550000000; 06. 01. 12. 368. 0487. 2560. 33903000. 1500100100; 06. 01.
12. 367. 0487. 2561. 33903000. 1500100100; 06. 03. 12. 365. 0484. 2543.
33903000. 1540000000; 06. 03. 12. 361. 0485. 2545. 33903000.
1540000000; 06. 03. 12. 366. 0486. 2546. 33903000. 1540000000; 06. 03.
12. 368. 0487. 2548. 33903000. 1540000000; 06. 03. 12. 368. 0487. 2550.
33903000. 1540000000; 06. 03. 12. 368. 0487. 2550. 33903000.
1541000000. Sobral - CE, 21 de novembro de 2022.FranciscoHerbertLima
Vasconcelos-SECRETARIOMUNICIPALDAEDUCACAO.

devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte

integrante dcste termo, independente de transcribe).DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratapao de empresapara aquisiqao deMaterial de
Consumo/Material deLimpeza e Produpao deHigienizapao, para atender as
necessidadcs do CET Jose Lourcnpo da Silva,pagos com recurso do PMDE.
DOVALOREDAFONTEDERECURSOS:O valor global deste Contrato e
de RS 1.224,00 (Hum mil e duzentos e vinte e quatro reais), a ser pago com
recursos do CEI Jose Lourenpo da Silva, eonforme eonta bancaria abaixo:
Caixa Economica; Agenda: 0554; Operapao: 003; Conta: 3939-7. DO
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato 6 dc 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura.DAFISCALIZACAO:A execupao
contratual serf acompanhada e fiscalizada pela Sra. Mariana Albanha dos
Santos Bratz, Coordenadora Pedagogica, designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecidono art. 67, daLeiFederal n®
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instmmento contratual.
DATADAASSINATURA: 21 de novembro de 2022.DOS SIGNATARIOS:
Antonia Clcera Oliveira - Contratante e Isabelle Cavalcante Gonpalves -
Contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
1

EXTRATODOCONTRATON“012/2022-CEI JOSELOURENCO DA
SILVA - PROCESSO N° P217142/2022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar CEI Jos6 Lourcnpo da Silva, inscrito no CNPJn" 18.922.803/0001-
69. CONTRATADA: Empresa MARIA EI..IANE PEREIRA, inscrita no
CNPJ n“ 11.303.281/0001-78. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presente Contrato tern eomo fundamento o art. 24. ineiso II, da Lei no
8.666/93, a Cotapao Eletronica n° 2022/26841 c seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcripao.DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratapao de empresapara aquisipao deMaterial de
Consumo/Material de Limpeza e Produpao dc Higienizapao,para atender as
necessitates do CEI Jose Lourenpo da Silva,pagos com recurso do PMDE.
DO VALOR EDAFONTE DERECURSOS: O valor global deste Contrato 6
de R$ 4.51.9,35 (Quatro mil e quinhentos e dezenove reais e trinta e cinco
centavos), a ser pago com recursos do CEIJoseLourenpo da Silva,eonforme
conta bancaria abaixo: Caixa Economica; Agcncia: 0554; Operapao: 003;
Conta: 3939-7. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do
contrato e de J2 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZACAO: A execupao contratual sera acompanhada e fiscalizada
pela Sra. Mariana Albanha dos Santos Bratz, Coordenadora Pedagogica,
designado para este fim pela CONTRATANTE,
estabelecidono art. 67,daLeiFederaln° 8.666/ 1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumental contratual. DATA DA ASSINATURA: 22 de
novembro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Antonia Clcera Oliveira -
Contratante eMariaElianePereira Gomes -Contratada.

PORTARIA N"160,DE211)ENOVEMBRODE 2022.DISPOE SOBRE
A RECOMPOSIQAO DOS MEMBROS , DA COMISSAO DE
ACOMPANHAMENTO DO CONVENIO N” 005/2022-SMS F1RMADO
ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE SOBRAL E O
HOSPITALDO CORACAO DA SANTA CASA DEMISERIC6RDIA DE
SOBRAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. A Secretaria Municipal da
Saude dc Sobral, Gestor do Sistcma Municipal dc Saude, no uso das
atribuipocs, e CONSIDERANDO o previsto ria Clausula Nona do Convenio
n“ 005/2022, datado em 25/06/2022; RESOLVE: Art. I" - Recompor os
membros da Comissao de Aeompanhamento do Convenio n0 005/2022-
SMS, fmnado entre a Secretaria da Saude do Municipio de Sobral e o

Hospital do Corapao da Santa Casa de Misericordia dc Sobrahl -
Representando a Secretaria da Saude de Sobral: Diogenes Farias
Gomes(Titular) c Marcio Venloio Alcantara de Moracs(Titular), Darilo
Augttsto Nelo Magalhaes Ribeiro(Suplente) e Nayana Cintia Silveira
(Suplente); II - Representando o Hospital do Corapao da Santa Casa dc
Misericordia dc Sobral: Benedita Beatriz Bezerra Frota (Titular),Francisco
Antonio Cameiro Araujo, (Suplente); III - Representando o Conselho
Municipal de Saude de Sobral:FranciseaDaniele de Lima Cardoso,(Titular)
e Joao Batista Silva Cruz (Suplente), Art. 2° - Revogueni-se os dispositivos
em contrario. Art. 3n - Esta Poitaria entre em vigor na data de suapublicapao.
Publiquc-se. Rcgistre-sc. Cumpra-so. Secretaria da Sahdc do Municipio de

Sobral, em 2 1 denovembro de 2022. .LETICIA REICHELDOS SANTOS -
SecretariaMunicipal da Saude.

PORTARIAN°162,DE 23 DENOVEMBRODE 2022.DISPOE SOBRE
A RECOMPOSTCAODOSMEMBROSDA COMISSAOPERMANENTF.
DE SINDICANCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SA0DE DE
SOBRAL. A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAtlDE, no uso das
atribuipocs que lhe conferem o art. 68 da Lei Organica do Municipio dc
Sobral, e tendo em vista o disposto no art. 7” do Decreto 2074/2018.
RESOLVE: Art. If A Comissao Permanente de Sindicancia da Secretaria

de acordo com o

EXTRATODOCONTRATON°013/2022-CEIJOSELOURENCODA
SILVA - PROCESSO N" P217142/2022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar CEI Jos6 Lourenpo da Silva, inscrito no CNPJn“ 1S.922.803/0001-
69. CONTRATADA: Empresa X MEDICALE CLEANLTDA, inscrita no
CNPJ n" 13.737.194/0001-54. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presente Contrato tern eomo fundamento o art. 24, ineiso II, da Lei no
8.666/93, a Cotapao Eletronica n° 2022/26841 e seus ANEXOS,


